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Hovedstaden 

J.nr.  

Ref. SNJ 

Den 26. september 2024 

 

Jægerforum Naturstyrelsen Hovedstaden 

 

Referat fra møde i Jægerforum på Naturstyrelsen Hovedstaden 
2024.  
 

Mødet blev afholdt den 26. september 2024 kl. 15.00-16.00 på enhedens kontor i 

Dyrehaven 6, 2930 Klampenborg. 

 

Deltagere: Sven Norup, Naturstyrelsen 

Jeppe Kim Alexander Nielsen, Naturstyrelsen (referent) 

 Arne Riis, Danmarks Jægerforbund 

 Ole Jervin, Danmarks Jægerforbund  

 

 

Dagsorden: 

 
1. Velkomst og præsentation af deltagere. 

Sven Norup bød velkommen. 

 

 
2. Samarbejde om regulering af skadevoldende vildt, herunder 

mink. 
Sven Norup roste det store arbejde som Danmarks Jægerforbund gør for, 
at hjælpe borgere der er generet af skadevoldende vildt. Det var til stor 
hjælp for Naturstyrelsens arbejde med rådgivning af borgerne, at det er 
muligt, at henvise til reguleringskorpset i de tilfælde hvor det blev vurderet 
at en regulering er den bedste løsning. Sven Norup understregede, at der 
er rigtigt mange henvendelser fra borgere, der ikke endte med at der blev 
brug for regulering. Det har det igen i år fungeret fint med Jan Sørensen 
som koordinator for reguleringsjægerne.  

 
Antallet af skabssyge ræve er steget i år, og flere henvendelser om 
observationer af syge ræve er indløbet sammenlignet med sidste år. Sven 
Norup udtrykker taknemmelighed for Jægerforbundets indsats i 
forbindelse med regulering og opmærksomheden omkring problemet. 
Ifølge ham har samarbejdet været afgørende for at håndtere den stigende 
udfordring. 
 
Naturstyrelsen har i år har fanget en del mink. Naturstyrelsen låner fortsat 
minkfælder til Jægerforbundet. Sven Norup påpeger dog, at han mangler 
nogen i det centrale København, som kan tage sig af reguleringen, og han 
efterlyser derfor kontakt til jægere i området. Ole Jervin vender tilbage 
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med navne og telefonnumre på relevante personer, der kan hjælpe i 
hovedstadsområdet. 
Endelig understreges det, at de regulerede mink, som bliver fanget, skal 
afleveres til undersøgelse. Eventuelt fangede mink kan afleveres på 
kontoret i Dyrehaven: Dyrehaven 6, 2930 Klampenborg, eller Kalvebodvej 
166, 2791 Dragør. 

 

 
3. Beredskabsplan for havpattedyr og fugle. 

Sven Norup spurgte igen om det er muligt, at fortsætte aftalen om, at i 
tilfælde af ulykker med mange oliefugle, stiller Danmarks Jægerforbund 
med reguleringsjægere til hjælp med aflivning og indsamling af fugle. 
Jægerforbundet vil gerne hjælpe, hvis uheldet er ude. 
 
Sven Norup takkede for Jægerforbundets velvilje.  

 

 
4. Udsætning af dåvildt på det sydlige Amager 

På Kalvebod Fælled er der en bestand af dåvildt, som i dag forvaltes 

udelukkende af Naturstyrelsen. Der har i længere tid været et ønske om at 

nedtage det gamle militærhegn, som stadig står langs østsiden af området. 

Når hegnet nedtages vil dåvildtet sprede sig til Kongelunden og det sydlige 

Amager. Forslaget er blevet diskuteret med kommunalbestyrelserne i både 

Dragør og Tårnby Kommuner, som begge bakker op om idéen. Forslaget 

om udsætning af dåvildt har også været drøftet med det regionale 

hjortevildtlag, der over for det nationale hjortevildtlag, anbefaler en 

udsætning. Inden en ansøgning om udsætning af dåvildt kan sendes til 

Miljøstyrelsen, skal der afholdes et offentligt møde, og et møde for de 

berørte lodsejere. 
 

 
5. Evaluering af jagter på enheden i 2023/24. 

Der var planlagt to invitationsjagter, hvor den ene måtte aflyses på grund 
af kraftigt snevejr. Til gengæld gik jagten i Tokkekøb Hegn rigtig godt, dog 
oplever Naturstyrelsen en vigende bestand af råvildt i de fleste af skovene i 
disse år, så der blev ikke skudt meget på jagterne. 

 
Der blev kun afviklet 3 ud af 5 planlagte nyjægerjagter, da der ikke var 
tilmeldinger nok til alle jagter. Dem der er med udtrykker stor begejstring.  
Ole Jervin mener, at problemet skyldes, at jagterne afholdes i hverdagene, 
hvor mange potentielle deltagere er i skole eller på arbejde. Sven Norup 
forklarer dog, at jagt på statens arealer ikke kan finde sted i weekenden på 
grund af det store antal besøgende. 
 
Ole Jervin og Arne Riis har planer om, at arbejde for en større tilslutning 
til jagterne næste år. 

 
 

6. Jagter på enheden i 2024/25 
Enheden er blevet bedt om at planlægge 5 nyjægerjagter i den kommende 
sæson.  
 

Der bliver afviklet Invitationsjagter på følgende dage: 
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28-11 Ganløse Eged/Krogenlund/Uggeløse skov 

18/12 Tokkekøb Hegn 

 

Der er plads til 15 gæster fra Danmarks Jægerforbund, og 1 fra Dansk 

Land og Strandjagt på hver jagt. Sven Norup disponerer over 4 pladser, 

som går til reguleringsjægere, der udfører et stort og værdsat arbejde. 

 

Senest den 7. november sendes liste med de personer der er udpeget til, at 

deltage i jagten i Ganløse Egede/Krogenlund/Uggeløse skov, til Sven 

Norup: snj@nst.dk  Der skal være mailadresser på listerne, så 

Naturstyrelsen kan udsende invitationer direkte til deltagerne.  

 

For jagten i Tokkekøb Hegn skal deltagerlisten fremsendes senest den 28. 

november. 

 

Sven Norup opfordrede til, at det var jægere der deltog i det frivillige 

arbejde som reguleringsjægerne eller nyjægere, der får tilbuddet. 

Deltagerne skal gøres opmærksom på, at der bliver gået langt på jagterne.  

 

 
7. Eventuelt. 

Intet.   

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Sven Norup 

+45 23 73 02 50 

SNJ@nst.dk 

mailto:snj@nst.dk

